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Jutro, Śgo Tomasza z Akwinu W.

Wczoraj, jako w pierwszą Niedzielę Postu, Swiąty- 
lie grodu naszego były przepełnione pobożnymi, 
l zwłaszcza te, w których odbywały się Passje, czyli 
rozmyślanie M ę k i  P a ń s k ie j , tak dalece, że pomimo 
Jbszerności Świątyń, nie były one w możności objąć 
wszystkiego ludu,” cisnącego się dla usłyszenia Słowa 
BOŻEGO, które głównie w tym czasie skierowane jest 
ku rozpamiętywaniu M ę k i  ZBAWICIELA Naszego.—
W Kościele po- Paulińskim, odbyło się także wczoraj 
Nabożeństwo Odpustowe, na cześć Śgo K a z im ie r z a  
Królewicza Polskiego, gdzie w czasie Summy zamiast 
Kazania, czytany był przez JX. Kanonika Baliach, 
również jak w innych świątyniach PAŃSKICH, List 
JEX. Biskupa Rzewuskiego, zachęcający Wiernych do 
ścisłego postu. Summę tamże celebrował JX. Barzyń- 
aki, Alumn Akademji, Nieszpory odprawił JX. Ab- 
łaczewski, w czasie których, Kazanie miał JX. Cyrjak 
Zychowicz, ze Zgromadzenia XX. Franciszkanów.— 
Zaś w Kościele po- Bernardyńskim, odprawionem zo
stało takież Nabożeństwo, na cześć Śgo B a ł d z im ie - 
r za , Patrona Kowali.

Jutro, w rocznicę skonu ś. p. Agnieszki z Zapało- 
wiczów Ochabowicz, odprawiać się będzie Nabożeń- 
Stwo żałobne W Kościele XX. Reformatów, o godz: 8ej 
rano; na które, pozostały Mąż wraz z Córką, zapra
sza Krewnych i Znajomych. (3002.)

Za duszę ś. p. Józefa i Antonioy z Przysieckicb, 
małżonków Mihuckich, odbędzie się żałobne Nabo
żeństwo w Kościele XX. Reformatów w dniu jutrzej
szym o godz: lOej rano; na które, pozostała Rodzina, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. (2931.)

W dziesiątą rocznicę śmierci ś. p. Franciszka Beych, 
b. Sędziego Trybuuału Handlowego, Kupca i Obywa
tela tutejszego, odprawioną zostanie w dniu 8 b. m., o 
godz: lOtej z rana, w Kościele XX. Reformatów, Wo- 
tywa żałobna; na którą, pozostała Wdowa z Córkami, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (3017.)

Onegdaj, po długiej i ciężkiej słabości, zakończył 
życie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, Jan Andrze
jewski, Towarzysz Sztuki Typograficznej, w wieku lat 
71. Pozostała 'w smutku Córka, zaprasza Przyjaciół, 
Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro 
o godzinie Tej po południu, z Kościoła XX. Reforma- 
tów, na cmentarz Powązkowski. (3000.)

Izabella-Paulina z Tuszowskich Radoliiiska, Żona 
Urzędnika Szpitala Dz: JEZUS, w wieku lat 17, po 
ciężkiej lOcio-dniowej chorobie, po wydaniu na świat 
syna, wczoraj życie zakończyła. Pozostały Mąż z osie- 
roconem dzieckiem wraz z Ojcem i Farailją, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exporta<:ję 
swłok, jutro o godzinie Iszej po południu, z Kościoła 
Przy Szpitalu Dzieciątka JEZUS, na cmentarz Po
wązkowski odbyć się mającą. (2991.)

~ Z  R a w y .-  W d.21 z.m., pochowane zostałyj z^łoki 
ś. p. Fryderyka Neumann, Assessora Kollegj g , 
Kawalera Orderów, Inżeniera Powiatu Raw w J L ’ 
który po trzydniowej ciężkiej chorobie, zasnąi " 
GU, pozostawiwszy Żonę i troje Dzieci nigdy ni p 
cieszonych po tak wielkiej stracie. Liczne 8r<jn0 , .  
lęgów i Znajomych, towarzyszyło do grobu dla oa * 
nia ostatniej posługi zmarłemu, za co Rodzina sk  
da podziękowanie. (2953.) . .

(A. n.) W dniu 25 Lutego r. b., smutny orszak żało
bny, odprowadził na miejsce wiecznego spoczynku 
c  włoki zawcześnie, bo zaledwie w 17ej wiośnie życ 
zgasłej Józefy Modrzewskiej, Uczennicy Szkoły wyż
szej Żeńskiej, przy ulicy Niecałej. Życie jej aczkol
wiek krótkie, mogło służyć za wzór wszystkim mło 
dym Panienkom. Wychowana przez cnotliwą r pobo
żną Matkę, według zasad świętej Wiary naszej, ś. p. 
zefa, śmiało rzec można, nigdy ich me przekroczyła. 
Ukończywszy z chlubą nauki w Klasztorzei PI • J
tek w Lublinie, w celu wyższego wykształceń a . ę  
opuściła po raz pierwszy dom rodzicielski i p j  J 
do Warszawy, aby tu zaczerpnąć wyższych nauK 
i wiadomości. Oddana pracy umysłowej z ? 
święceniem, godnie wypełniała obowiązki uczen j
i koleżanki. Lecz BÓG, w n iep rzejrzan ych  wyrokach 
swoich, niedozwolił,aby zamiary jej p rzy sz ły  do saui 
ku, inaczej rozrządził, bo właśnie kiedy * ^
nadzieją rychłego ukończenia nauk, na ją. po^
na łono ukochanej matki i rodziny, cio_
mocy, zesłał na nią ciężką pboro g’ P
sem uległa. Cieniu ukochanej Józefy! tern s r ^ ° y.

S i POt ó ' i k r « i e  umiała zjedna* » -

twoj Pogrzeb. Wimien ękowanie; TobU Szan0.

w n y ^ eże  Prefekcie, który ceniąc przymioty zmarłej 
wny Xięz raczyłeś exportować jej zwłoki na
miejsSeZwieczÓego spoczynku; Tobie czcigodna Ochmi- 52KS? która raczyłaś być także obecną temu smu
tnemu obrzędowi i nakoniec wam drogie współtowa- 
r/vszki żeście oddały ostatnią posługę ś. p. Józefie, 
onoczywaj w pokoju cieniu ukochanej przyjaciółki, 
? niech ci ziemia lekką będzie, a duch twój niech wśród 
Aniołów gości!-Jó zefa  P._________

Onegdaj przyjechali do Warszawy: Z Orszaku Je 
g o  C e s a r s k i e j  M o śc i Jenerał-Major Xiążę Szachato- 
sk i lszy  z Berlina; wdowa po Radcy Tajnym Sient*- 
win. z Wiednia; wyjechali zaś: Jenerał Lejtnant tu .  
Nirod do Krasnostawu; z Orszaku J e g o  C e s a r s k i  

M o ś c i  Jenerał Major Xiążę Wilgensztejn-Ber 
do Petersburgi; Jenerał-Major Busse do ^
Szambelan Dworu Austrjaikiego Hr: łize f>*- 
Krakowa;—Wczoraj przyjechali: Jenera ■



marancew z Kowna i Tajny Radca Senator Fanshąwe 
z Drezna.

W Sobotę po raz trzeci wystąpił w gościnnej roli 
P. Deryng, Wileński A rtysta Dramatyczny, a miano
wicie w roli Oskara w Życiu Szulera, i to wystąpienie 
szczęśliwszem było od innych; w ostatniej tej roli bo
wiem P. Deryng, m iał sposobność wykazać, ile posia
da siły i uczucia i jak  umie oddawać straszną grę na
miętności.

Wczoraj w sali pałacu Paca zwanego, miał miejsce 
Poranek Muzykalny, na którym oprócz Pani Giovan- 
noni i celniejszych Artystów Orkiestry, jak PP. Pistor, 
Anger, Goebelt, oraz Stelmach, Nowak, Myszkowski^ 
dał się słyszeć P. Sławianski, śpiewak Rossvjski, przy
były z Wilna. Kształcił on się we Włoszech, gdzie na
wet w kilku już występował operach, oraz w Paryżu 
pod kierunkiem znakomitych mistrzów; śpiew włoski 
zatem równie mu łatwym jak śpiew ojczysty, na po
ranku wszakże głównie śpiewał rossyjskie pieśni.

Wczorajszy poranek muzykalny u P. T. Le Bruna 
do świetniejszych należał, między innemi utworami 
wykonano Elegję i Menuet z Sextetu smyczkowego 
Dobrzyńskiego, przy udziale samego Kompozytora, 
Fantazję Massiniego na flet (P. Tomaszewski), Arję 
tenorową z Stabat Mater Rossiniego, z towarzysze
niem fortepjanu, organów, skrzypców i wiolonczelli, 
układu P. Łodwigowskiego. Nocturne (P. Kania), Arje 
z Opery Forza del destino Verdego (P. Sm:) i duet 
z Marino Faliero Donizettego (PP. Sm: i Iźb:).

Trzy koncerta przez Instytut Muzyczny urządzone, 
odbędą się w salach Redutowych, w godzinach po po
łudniowych, a mianowicie: w Niedzielę dnia 19go 
Marca, w Niedzielę d. 2go Kwietnia i w Wielkim Ty
godniu. W pierwszym będą wykonane „Dziady”z Mu
zyką Stanisława Moniuszki, w drugim „Krzysztof Ko
lumb, Oda-Symfonia, z Muzyką Felicjana Dawida, 
Autora „Pustynie”, w trzecim „Stabat Mater“ Rossi- 
ni’ego.

Świeżo otwarte klassy rysunkowe, przy umiejętnym 
rozkładzie, są prawdziwem dobrodziejstwem, jako 
przedwstęp do malarstwa, do Architektury i dla ręko
dzieł. Kolorytem omamisz na chwilę zmysł gawiedzi, 
ale tylko poprawny rysunek zjednywa uznanie znaw
ców. Natchnienie artystyczne jeżeli jest, nie zginie 
w człowieku, ale rysunku uczyć się, uczyć, i jeszcze 
raz uczyć potrzeba. Do tego wytrwałość i praca są 
konieczne: „Dobrze jeden powiedział1*, mówi stara 
broszura, „a bodaj nie jaki Pasztetnik, abo co się Pa- 
sztetnikom dobrze przypatrował, z jaką pracą koła
cze robią, gdy rzekł: Bez prace nie bywają kołace".
I  dalej: „Kto chce ryby jeść, musi się zmoczyć, jako
• *° d!a n' eraz płókać się w wodzie mu

siał . Do nauki zatem, „pieca doma nie zalegać", bo 
przyznajmy z Xiędzem Augustynem Wituskim, „pię- 
m a  jest proporcja człowiekowi młodemu, gdy za Pla- 
tonem czy Fidyaszem pójdzie, nie siedząc przy domu 
jako ciele u kołka, gdyż chwała jest gdy kto co umie, 
a w domu siedząc nie wszystkiego wiedzieć nie 
wszystkiego może si£ nauczyć człowiek44 

Wyszła z druku obecnie liga serja dzieł Marcina 
Molskiego, jakkolwiek wszyscy niemal badacze litera
tury naszej nader surowy o tem wierszopisie sąd wy
dali, w tym tłumie jednak okolicznościowych wierszy

które zawsze ciekawym będą przyczynkiem do dzie
jów Astwa Warszawskiego i późniejszej epoki, można 
znalezc utwory pełne czucia i natchnienia.

Rodak nasz P. Alexander Zarzycki. Fortepjanista, 
dawał z powodzeniem koncerta w Wrocławiu, obecnie 
zaś bawi w Poznaniu; Śpiewaczka znowu, podobnież 
Polka rodem, Panna Morska, występuje w Wiedniu 
a na przyszły sezon, zamówioną została do Londy
nu; Panna Pfeiffer Płodowska śpiewa w Atenach; 
Panna Leśniewska w Bukareszcie; Panna Zawisza 
w Praaze; Panna Gliicksberg w Paryżu. Gazeta War
szawska podała niedawno dość znaczny poczet Arty
stów Polskich bawiących zagranicą. Byłoby do życze
nia, żeby kiedyś przecie ci artyści nazbierawszy wa
wrzynów na obczyźnie, zapragnęli na naszej scenie, 
dorzucic kilka listków do owych wieńców zebranych 
zagranicą. Jakkolwiek bowiem nieobojętnemi sa dla 
nas wiadomości o ich powodzeniu, milejby nam było 
jeszcze naocznie przekonać się o ich talentach i za
sługach.

P. Pękala właściciel znanego magazynu bławatów 
i nowości, wyjechał wczoraj do Wiednia i Paryża, zao
patrzyć swe składy w nowe towary i modele ubiorów, 
na nadchodzącą wiosnę. Wytworny gust i wyborny 
gatunek, jakim zawsze zalecają się materjały P Pę
kali, służy za rękojmię, iż i wiosenne suknie, okrycia i 
inne towary jakie obecnie wybierze, temi samemi za
letami odznaczać się będą.

. ^ r.*: R  Redaktorze! W Kurjerze Nr 47, za-
mieściłeś Pan słuszną, uwagę, źe teraz nie tak ściśle 
jak dawniej zachowywamy posty. Prawda, ale przy 
czyną tego są powiększej części PP. Traktjernicy, któ- 
rzy albo się nie starają o postne potrawy, albo ceny 
ich podwajają. Do postnego obiadu nie koniecznie 
potrzebne są ryby, których zmniejszenie ceny o po
łowę obiecano na „Prima Aprilis.” Mamy wiele in
nych wiktuałów, bardzo właściwych na post i nie 
drogich, bo krajowych. Prawda, że teraz wszystko droż
sze. Dawniej płacono obiadek gospodarski, po zło
temu, dziś za pół porcyjki z pozłotą, zamiast masła, 
trzeba zapłacić złoty, dwa, a nawet więcej, stosownie 
do zakładu. A cóż powiedzieć o rybkach, a zwłasz
cza złotołuskich? Z tego to powodu wielu niezamo
żnych, mimowolnie postu nieobserwuje. A przecież 
powinniby się znaleźć przedsiębiercy zakładów ga
stronomicznych, którzyby urządzali postne obiady: 
skromnie, czysto, nie drogo, czyli nie słono; a mno
gość stołowników zapewniłaby dla nich korzyść i ży
czliwość ogólną.— A. W.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Staroza- 
konnych w Warszawie.—Z  powodu zwiększonej po
trzeby szarpi, oraz starego płótna na kompresy dla 
chorych, Rada Szczegółowa prosi uprzejmie osoby do
broczynne, aby raczyły temi artykułami przyjść w po
moc Szpitalowi tutejszemu. Złożone w Kancelarji Za
kładu szarpie lub stare płótno, Rada Szczegółowa 
z wdzięcznością przyjmie i ofiarodawcom stosowne 
pokwitowanie udzieli.

Wczoraj w dołach glinianych, po za ogrodem fol
warku Sto-Krzyzkiego, znaleziono martwe zwłoki nie
wiadomej z nazwiska i pochodzenia kobiety, lat oko
ło 40 wieku mieć mogącej, uduszonej przez zawale-
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nie się na nią ziem i. Zwłoki jej zabezpieczono na 
miejscu do zejścia Sądu.

W d. 11 (23) Lutego o godz: 4ej po południu, w m. 
Sochaczewie, zgorzały niektóre zabudowania miej
scowego Ratusza, wraz z papierami, dowodami i całem 
archiwum miejskiem; Kassa zaś M agistratu uratowa
ną została. Pożar wynikł jak  się zdaje, skutkiem pod
palenia. ________________ _____

W Berlinie w xięgarni Juljusza Abelsdorffa, ukaza
ło się studjum z historji spółczesnej P. Vesinier, wy
dawcy dzieła Mysteres du Peuple i autora Mysteres 
du Monde. Jest to bjografja Cesarza Napoleona III, 
p. n. La Vie du Nouveau Cesar. W chwili kiedy 
założyciel drugiego Cesarstwa, wydaje na świat ży
wot Cezara, owoc pracowitych badań nad jedną z wa
żniejszych epok starożytności, a publiczność z upra
gnieniem wygląda tego nowego dzieła autora Myśli 
Napoleońskich, którego przekładem na wszystkie 
niemal języki zajmują się obecnie literaci i publicy
ści, bardzo zajmującą być może jego własna bjogra
fja z obszernym poglądem na stanowisko jakie zajął 
w dziejach nowoczesnych. P. Vćsinier z szczególnym 
talentem  miał skreślić tę zagadkową, tajemniczą nie
mal postać Cesarza Francji, jak  niemniej wypadki, 
w których dawny więzień Ham, tak  znaczący przy
ją ł  udział. Dalszy ciąg tego dzieła, drugą część jego 
stanowiący, jest już pod prassą i w Maju r. b. ma 
wyjść z druku.

Do Hamburga nadeszła wiadomość z Przylądka 
Dobrej Nadziei, że były Kapitan wojsk Pruskich, Nie
wiadomski, wybrany został Królem jednego z głó
wnych pokoleń Kafrów i od dwóeh la t skutecznie pra- 
cąje nad ucywilizowaniem swoich poddanych.

Kalend :rz  urzędowy Meklemburgski podaje, że od 
r. 1849 do 1864 włącznie, wyemigrowało z tego W iel
kiego Xięztwa 93,000.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. Listy z Stanów Zjedn: podają dość 

ciekawą wiadomość, że Kongresowi Washingtońskie- 
mu przedstawiony został bil znoszący rozporządzenie 
wzbraniające murzynom zajmować w omnibusach, 
w wagonach kolei żelaznych i  parostatkach przedzia
ły, przeznaczone dotychczas wyłącznie dla białych. — 
W Montevideo spodziewano się ataku Brazylijczyków. 
Jene: Juan Saa,' broni miasta z 5,000 ludzi ale wątpić 
należy, aby się mógł utrzymać. (St: An:)

ANGLJA. Londyn , 25go Lutego. — Znowu umarło 
2ch weteranów armji angielskiej, którzy uczestniczyli 
jeszcze w walkach przeciw Francji. Admirał R. E. Wil
liams, oraz Jenerał-Porucznik Benjamin Orlando Jo
nes. Pierwszy zaczął służyć na flocie w 1804 r. a dru
gi w armji 1805.— Królowa bawiła onegdaj kilka go
dzin w Londynie, nie przyjmując żadnego z Ministrów 
oprócz Lorda Granville. Krąży wieść, że Parlam ent 
w początku miesiąca Czerwca rozwiązany zostanie, i 
że w takim  razie zwołany będzie na krótkie narady 
przed Nowym rokiem. — Lord Russel jest słaby od 
niejakiego czasu. Zaziębienie zatrzymuje go w do
mu. — Kanclerz skarbu udaje się na kilka dni na 
wieś, zapewne dla tego, aby w spokojności mógł wy
pracować swój budżet.— Zapewniają, że jednocześnie

nadeszła do dworów: tutejszego, Francuzkiego i Bru- 
xelskiego, protestacja Cesarza Mexykanskiego prze
ciw zapowiedzianemu przez Gesarza I  ranciszka Józe
fa w mowie tronowej zamiarowi, przedstawienia Radzie 
Państwa do zatwierdzenia dokumentu podpisanego 
w Miramare, a mocą którego Maxymiljan zrzekł się 
swych praw, jako Arcy-Xiążę i ewentualny Następca 
tronu. W protestacji tej Monarcha zamorski przed
stawia owo zrzeczenie się, jako zupełnie mimowolne i 
narzucone mu. (Schl: Ztg.)

HISZPANJA. -  Izba deputowanych zatwierdziła 
znaczną większością adres 25 Lutego, i odroczyła się 
do następnego Czwartku. — „Bolsa“ utrzymuje, że 
spodziewać się należy wielkich rozpraw parlam entar
nych, z powodu sprzedaży dóbr Królewskich. Znaczna 
frakcja kongresu nie pochwala tego projektu.— Dnia 
22 Lutego wieczorem, massa robotników i studentów, 
przeciągała ulice i udała się ku zamkowi, wyprawia
jąc  tam serenadę, dla okazania Królowej wdzięczności 
za jej szczodrobliwość.— Gubernator cywilny Barce
lony, chcąc iść za przykładem Monarchini, ofiarował 
rządowi czwartą część swej płacy, dla zasilenia skarbu.

(Schl: Ztg:)
PRUSY. Berlin , Igo Marca. -  „Provincial Corr:“ 

tak streszcza wymagania Pruskie: Siła obronna Xięztw 
musi być z arm ją Pruską i flotą, nierozłącznie związa
na, a nawet zlana; a zatem żadnej tylko konwencji m i
litarnej być nie może. Najsilniejsze połączenie, m ia
nowicie co do floty, jest nader ważnem. Rozmaite ior- 
tyfikacje są niezbędne, dla tego więc Prusy potrzebu
ją  rzeczywistego rozporządzenia odpowiedniemi terri- 
torjami, a mianowicie stanowiska militarnego na obu 
stronach Alsensundu, portu wojennego w zatoce Kiel- 
skiej, oraz fortyfikacji i portów wojennych na obu 
krańcach kanału Północno-Baltyckiego. W końcu po
trzebne jest wejście Xieztw do związku celnego, r  - 
wnie jak  przyłączenie do wielkich Pruskich zakład w 
komunikacyjnych. Tylko po zupełnie zapewnionem 
wykonaniu tych niezbędnych propozycji, Prusy mogą 
spełnić swe zadanie i przystąpić do ostatecznego ure
gulowania kwestji.—„Kreuzztg utrzymuje, że propo
zycje Pruskie mają widoki p r z y j ę c i a ^  w ^ led m u .

WŁOCHY -  Rozprawy Izby Włoskiej nie przed
stawiała w obeenym czasie nic godnego uwagi, co się 
zaś tyczy Senatu, to ten petycję okrytą 8 do 10,000 
podpisów odłożył na stronę i obrady nad nią odroczył. 
Projekt do prawa o dobrach Kościelnych został rozdany, 
a Komisja poczyniła znaczne zmiany w pierwiastko
wej propozycji rządu. Kwestja ta  jest niemałego zna
czenia, gdyż dobra Kościelne oszacowane są na 1,500 
miljonów. — Komisja budżetowa proponuje zupełne 
zniesienie ministerstwa oświecenia.— Zapewniają, że 
Xiążę Napoleon nabył zamek w Portici, z należące- 
mi doń lasami i gruntami, reklamowany niedawno je 
szcze przez Franciszka H. — Rada zarządzająca kolei 
Liworneńskiej, postanowiła wydawać bilety abona
mentowe na 6 i 12 miesięcy, do wszystkich 3ch klas. 
Tym sposobem Florencja zostanie za pomocą kolei 
rozszerzona niejako aż do Pistoja, Empoli i Incisa, 
w kierunku Arezzo. W obec zwiększającej się c z j^  
ności przy spodziewanych budowlach, °bjet0 jfł rzv. 
rzyścią abonamentu i robotników.— W Rzym
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padkowo tylko dowiedziano sig o przejeździe Prezesa 
Ministrów Jenerała Lam arm ora przez teritorjum 
Rzymskie. Na stacji Civita-Veccbia przedstawił on 
swój pasport z nazwiskiem Alfons Ferrero, ale obecny 
Xiążę Doria, poznał go i powitał.— Kardynał Anto- 
nelli ogłosił, że wybitą będzie nowa moneta srebrna, 
bajocchi, a dawną cofnięto z obiegu. (St: Anz.)

Ostatnie Wiadomości.
„Monitor- Paryzki z d. 3 Marca ogłasza list Cesarza, 

w którym zalecone są rozmaite środki na użytek pu
bliczny m iasta Lyonu.— Raport Kontr-Admirała Ma- 
zeres potwierdza wieść, że słaby oddział, składający 
się z żołnierzy marynarki, oraz tyraljerów Algierskich, 
opuszczony przez 200 mexykanskieh towarzyszów bro
ni, którzy mu za eskortę służyli, dostał się do niewoli, 
w San-Pedro.—„Oestr: Const: Z tg“ oraz „Botschafter" 
z o b. m., zaprzeczają twierdzeniu „Kreuzztg,“ jakoby 
propozycje Pruskie, przychylnie przez rząd Papiezki 
przyjęte zostały. Pierwszy z tych dzienników nawet 
pisze, iż podług jego wiadomości propozycje Pruskie 
uznano za niepodobne do przyjęcia.— Korresponden- 
cjez New-York do 18 Lutego doniosły, że d. 17go z. m. 
Sherman zajął Columbję, k tóra tegoż samego poranku 
przez skonfederowanych pod Beauregardem opuszczo
ną została, zwłaszcza, że związkowi, wprzód już prze
szli przez rzekę Saluda. Zdaje się, iż upadek Columbii 
skłoni skonfederowanych także do opuszczenia Char
leston. Jenerał Sherman będzie działał przedewszyst- 
kiem przeciw Florencji lub Charlotte. Podług później
szych doniesień z 22 Lutego, nadeszłych do Londynu, 
skonfederowani opuścili Charleston. Miasto zostało 
zaraz osadzone przez związkowych i spłonęło po wię
kszej części skutkiem pożaru. Skonfederowani ucieka
ją  w kierunku północnym. Jenerał Schofield i A dm i
rał Porter, zdobyli fort Anderson i spodziewają sig 
wkrótce upadku twierdzy Wilmington.

Z Kopenhagi piszą, że Król przenosi się z dotych
czasowej swej rezydencji do stolicy. — Zdrowie Mini
stra  Hall, pogorszą się.

Listy z Rio-Janeiro, datowane 8go z. m. zawiada
miają, żearm jaBrezylijska obiegła Montevideo. (In:B.)

Wiadomości Literackie.
Księgarnia Heleny Nu wóleckiej i Spółki w W arsza

wie, wprost kolumny Zygmunta, poleca następujące 
nowości: Kraszewskiego, Dola i niedola, powieść w 4ch 
tomach, cena złp. 18; Bibljoteka rodzinna, powieści, 
zarysy historyczne i podróżee zeszytów 20, cena zł. 1; 
Kłopot z majątkiem i interesa finansowo-romanty- 
czne, dwie komedje Michała Konickiego, cena złp. 5; 
Otton Łucznik, opera w 5ciu aktach, słowa J. Chęciń
skiego, muzyka Adama Miinchheimera, cena zł. 2.

W xiggarni i składzie nót muzycznych pod firmą E. 
Wende i Spółka, na Krakow:-Przedinieściu w domu 
W. Beyera pod Nrem 412a (przy rogu ulicy Królew
skiej), są do nabycia następujące pisma prawnicze 
A ugusta Heylman Radcy Stanu Królestwa, a m iano
wicie: wydana niedawno, l eorja jurysprudencyjna o 
wykonalności wyroków zagranicznych rozwodowych, 
wyłuszczająca oraz różnicę małżeństwa religijnego a 
cywilnego, ze względu na prawo między-3połeczne; 
H istorja organizacji sądownictwa w Królestwie Pol -

skiem z r. 1861, jedyne w tym przedmiocie dzieło ju - 
rysprudencji krajowej; Rozbiór wykazu hypoteezne- 
go, wyjaśniający system i teorją prawa hypotecznego 
krajowego; nakouiec Kodex handlowy Francuzki 
w tłomaczeniu polskiem, z uwagami.

P r * y j e t h a l l  «1® W a r s z a w y :
Bogusławski Józef Ob: z Siennicy n r 556; Ostrowski Ro

b e rt ® .:6q3 Jck n r 584; W alewski Cyprjan Ob: z Małej

! Lelew el August Ob: do W ujówki; L a 
socki W ładysław  Ob: do Brochowa; W ężyk Seweryn Ob- 
do Chotyczy. 3

Przyjechali koleją żelazną« A delsztejn K arol 
b. L rzędnik  z W rocław ia n r  1055; Górski Ludw ik Ob: z Ga
licji n r  1258.

Wyjechał! koleją żelazną t L ubom irski Eug: 
X iążę do Berlina; N iepokojczycka W dowa po Radcy Stanu 
do Drezna; W hite W iljam  V'ice-Konsul Angielski w W arsza
wie do B erlina

DONIESIENIA.
Uowód na zastaw ione kosztowności w Banku Polskim 

N r 22,509 zaginął. Znalazca, raczy go odnieść do H andlu A. 
Ludwig N r 950 przy ulicy Żabiej. (3020.)

Tłomaczenia na język Ruski,
Projektów Tabeli! Likwidacyjnych 

1 samych Tabelli,
oraz redagowanie Próśb ważniejszych w tym że języku usku
tecznia Urzędnik, k tó ry  przez la t k ilka  zajm ował posadę 
tłom acza, i służąc w Kommisji W łościańskiej, obeznał się 
z interesam i włościańskiemu W iadom ość przy ulicy Śto- 
Krzyzkiej N er 1345, drugi dom od Nowego-Światu, w lo- 
k a la  pod Nrem 10, n a  2em piętrze. (Nr  2983).

W czoraj rano zim na stopni l ,  w południe ciepła 3 . Dziś 
rano  zimna stopn i 5, w południe ciepła  stopni l.

W czoraj rano wysokość wody n a  W iśle stó p  3 cali io  Dziś 
rano  stóp  3 cali 11 . (Przybywał.

T e a t r  W  l e l k i .  Dziś, Na doehód P. B ettini, Opera 
„ h au st , przez A rtystów  W łoskich. (A bonam ent zawie- 
szony). Ju tro , G izetla .— M ałżeń stw o  p r z y  la tarn iach .

Teatr Rozmaitości. Dziś, P ani fCaszte’anow a  
(wznowienie).— F o rtep ja n  B e r ty .— N o w y  M izan trop  i D ru
c iarz

Codziennie Wystawa Obrazów w Resursie 
Kupieckiej, na dochód Towarzystwa Dobroczynności.

OSTRYGI OSTE.YOKK.IE 1 HOŁ- 
SJETYIliSIi.lE a Flensburga, świeże, 
wyborowe, codzień nadchodzą do Handlu W in 
Ant: Stępkowskiego. — Tenże Handel 

S I E L A W Y  A u g u s t o w s k i e .
  (Nr 1422).

M i a r ę  G i e ł d y  W a r s z a w s k i e j .  — D nia 4 M arca 
r. b . : dukaty  hollenderskie nowe ważne dają rs. 3  kop: 
6 0 ; za obligi skarbowe loo rs. oprócz kuponu żądają  rs. 88 
k- 53% , dają rs. — kop: —; za listy  zastawne 8go okresu 
oprócz kup: za  15 rs. żądają rs. 14 kop: 3 , dają  rs. 14 
kop: —; za  akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żela
znych żądają rs. 119 k. —, da ją  rs. — k. —; za akcje drogi 
żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 70 k. —, dają rs. — k. 
—; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żą- 
dają rs. 77 k. —, dają rs. 76 k. 75 ; za nową R ossyjiką po
życzkę prem: z r. 1865 żądają rs  105 k. 50, dają rs. 105 
kop: 25; za bilety B anku Państw a Rossyjskiego żądają  rg. 94 
k- —, dają rs. 93  kop: 3 3 ; zjt M etaliki Lutowe żądają rs. 100 
kop: —; za M etaliki Sierpniowe żądają rs. 100  k. 33  dają 
rs. 100  kop: 16 ; za dowody Kommis: Centr: Likwid: za 100 
zł: żądają rs. 6. k. 15, dają rs. —; za pó ł itnperjały Rosgyj- 
skie dają rs. 6 k. 20; za  p ią tą  pożyczkę R ossyjską żądają  
rs. 90 k. 5 4 . — W artość kuponu bieżącego od obligów gkar- 
b iwyrli rs. 1 k. 71 1/ ,,  od listów zastawnych kop: 12 .

o trzym ał

W Drukarni Kurjera Wam&wsSdega.—- Za pozwoleniem Cenzury Rządowej..



DODATEK do KUR JERA WARSZAWSKIE GO Nr 52.
Poniedziałek. — Dnia 6go Marca. — Rok 1865.

DONIESIENIA..
M agistrat M iasta Stołecznego W arsza

w y.— P o d a je  się do w iadom ości p ow szechnej, że  w dn iu  
8 (20) M a rca  r- b , o g o d z in ie  l2 s te j  w p o łu d n ie , o dbędzie  
s ię  w sa li p osiedzeń  M a g is tra tu , lic y ta c ja  in  p lu s p rzez  
o p ieczę to w an e  d ek la rac je , n a  sp rzed a ż  je d n e j szóste j części 
p la c u  N ro I5 « 2e> w W arszaw ie  p rzy  d rodze  Je ro zo lim sk ie j i 
u l i c y  M agazynow ej po łożonej, o b ejm ującej szero k o śc i od s t ro 
ny  d rogi Je rozo lim sk ie j ło k c i 46, w yraźn ie  cz te rd z ieśc i sześć 
d ługości, od  ulicy M agazynow ej ło k c i 55, w yraźn ie  p ię ć d z ie 
s ią t  p ięć , c a ła  zaś pow ierzchn ia  w ynosi 9035,47 s tó p  k w a d ra 
tow ych  ro sy jsk ich , czyli 2530 ło k c i k w ad ra to w y ch  od  ceny 
r s .  2, w y raźn ie  ru b li dw a za  ło k ieć  k w adratow y , w aru n k am i 
licy tacy jn em i ustanow ionej i do n in ie jsze j licy tac ji p o d a n e j.— 
P e łn ią c y  o. P re z y d e n ta , Je n e ra ln e g o  S z tab u  Je n e ra ł-M a jo r  
W i t k o  w s k i . — N acz e ln ik  K an ce la rji L u c e ń s k i .  (D. W .)

X/XX/X /JBSXXXXX***** xxxj^xxxxxxxxxxet
Spółki korzystnych Przedsiębierstw 1

n  WAKSZAWIE.
P oszuk iw an i są  za raz  S P Ó I . I Y I C W  do k o rzy stn y ch ?! 

p rz e d s ię b ie rs tw  w W arszaw ie , z k tó ry ch  p rz y  p racy  m oźejJ| 
ibyć dochód  w yrów nyw ający w łożonem u K ap ita łow i. K a -k  
Ip ita ły  w ym agane R s l,o o o , 2 ,0 0 0  i 3,000. Do in te re só w S  
'tych szczególniej o b ezn an i z ro ln ic tw em , h an d lem , a d m i-8  

is tra c ją  i rachunkow ośc ią  k ra jo w ą, kw alifikow ać się mo-SS 
„ą. W iadom ość u  K. P u ław sk iego , w W arszaw ie  w d o m u S  
|Nr 419, obok  P oczty , D om  Z leceń  u trzym ującego . (2 7 0 2 ).$
x im ix x x x x x x x x x x x x x x ^ ^ x x x x x x x x x x S

B iu rh o  jesionow e, z odm yk ającą  się , w ś ro d 
k u  w ysokości, k la p ą  do p isa n ia , i trz e m a  u  d o ł S zu
fladam i, n a  o b s ta lu n e k  rob io n e , za  p rz y s tę p n ą  cenę, 
do sp rzed a n ia , w dom u N ro  736 u lica  L eszn o , 2gie 

p ię tro  od  fro n tu . D o o b e jrzen ia  w p o rze  p o łudn iow ej, do go 
d zin y  5ej. (2981.)

Wyroby z Gummy Wulkanicznej, |
[przynoszące u lgę cierpiącej ludzkości. ^  
i P O l i C l O C H Y  gum ow e przeciw  ociek linom ,Ś  
iBAYDAŻE b ru szn e , pępkow e, k iłow e, p a c h w in o w e j 
jd o  a p p e r tu r ,  M oezochrony, Cewki, lVlanki5 
Sm aciczne, Sam odanie enem y i do w s trzyk iw ańJ 
Jran , O dbieralniki, PODWIĄZKI perjody-l 
jczne, Sztuczne B rodaw ki piersiow e, IHam 
!k l sztuczne, K ap elu sik i do śc iek an ia  pokar-! 
jm u  — u  JT. P ik , O p tyka M. S t W arszaw y .

U lica  M iodow a N r 497a. (N r 1038).

Zarząd Naczelni ka Inżynierów  
W arszaw skiego  \%  ojenncgo Okręgu.

P o d a je  do pow szechnej wiadon tości, że w Iw angorodzkiej I n 
ż y n ie rsk ie j K om endzie, odbyw at i się będzie  23 L u te g o  (7 M ar
ca) lic y ta c ja , a  25 L u teg o  (9 Mi irca) r. b. p rz e ta rg , o d o sta 
w ę n a  dzień  1 M a ja  1865 r. v. s .. , 250 R u sk ich  kub ieznych  są 
ż n i W ap ien n eg o  k a m ie n ia , p o t rzebnego do ro b ó t tw ie rd z y  
Iw angorodzk ie j.

Ż yczący  u czestn iczyć  w te j licj tac ji, w inni p o dać  p ro śb ę  n a  
p a p ie rz e  stęp low ym  ceny kop. J O, do Iw angorodzk ie j I n ż y 
n ie rsk ie j kom endy , z d o łą c z e n ie m  K aucji w kw ocie rs. io o »  
w go tow iźn ie , lu b  lis ta c h  k red y to w y ch , k u rs  w K rólestw ie- 
m ających , zaś w o b ligacjach  k a s s y  K ró lestw a  po 90 z a  too.

R a d c a  K oleg ja lny , W o r o n c o w - W e l i a m i n o w .
(Dz. W ar.)

|
I

I
I
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Ę[ J e s t  do w ynajęc ia  od W ielk ie j-N ocy , lub  od Sgo 
J f J a n a ,  o bszerny  LOKAL, n a

W A R S Z T A T Y ,
lub  jak ą k o lw ie k

F A B R Y K I ,
z M ieszkaniem , Stajnią i Wozownią,.

lub bez takow ych.
^ W ia d o m o ś ć  u W łaśc ic ie la  dom u N r  927E  p rz y  u lic y J ,

C‘ Ż elaznej, d rug i dom  od S tac ji O m nibusów , p rz y  u licy a .
r iL v . . i  r _i .  i. rAT. ao r to )  JTUw

5s ,-*3"— — —
P lac  w  m ieśc ie  P io trkow ie , p rzesz ło  sto  ło k c i tro n tu  m a

ją c y , po łożony  w blizkości ry n k u , p rzy  ulicy N ow ą d rogą zw a
nej, m ogący być  z ko rzy śc ią  zabudow any  n a  S klepy lu b  dom y 
m ieszk a ln e , je s t  do nabycia . B liższą  w iadom ość pow ziąść m o
żn a  osob iście  lub listow n ie , w A p tece  S ch ae fe ra  w P io trk o w ie .

(N r 2531.)

Dom Gościnny w  Krynicy, _
m iejscu  K ąpielow ym , w G alicji p o ło żo n y ,i 
now o zbudow any, we w szystk ie wygody zao- 

K  p a trzo n y , do 12,000  Z łp  rocznego doch o d u j
g p r z y  n ieść m ogący, je s t  z całem  

■SZłp. do sp rzed a n ia , lub  n a  M A J A  . . .
5w  p o b liżu  W arszaw y położony do zam ien ien ia . B hższych? 
S z c z e g ó łó w  w W arszaw ie  w H o te lu  S m olen sk ,m p o d  N r  m J  
Klub u W łaśc ic ie la  t e g o ż  dom u, pod  A d resem : S Z.Ą 
Sw Sokolu O bw odzie Ż ółk iew skim  w G alicji z *  listMBig 
y frankow anem i ?asi§s?n^  m ożna. (N r 2934*).

FRYZJE 
! m a g a z y n  n s n n r a u i
: Ś N I E C H Ó W S K I E G O .

Olica Nowo-Senatorska Nr 477 a, przy placu Teatralnym.
 ̂ Otrzymał znaczny transport Toilette Pranęaise i Savon Imperial, które oprócz delikatnienia r ą k ,  

. mają własność powracać gładkość skórze p o  o p ie rz c h n ię c iu  z mrozu. Zakład ten z a o p a trz o n y ^  j es < 
zawsze w Perfumy, Pomady, Mydła, Wody K olońskie, prawdziwą, i własnego wyrobu; oraz 

1 potrzeby toaletowe z najcelniejszych fabryk F ra n c u z k ic h  i  Angielskich. (N r  2 9 4 0 ).

w sz e lk ie
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W  S Z C Z E C IN IE

K A N T O R  K O M I S O W Y  I E X P E D Y C Y J N Y .
Podejmuje się transportowania po llnjacli regularnej Parowej Żeglugi.

IStettin-H ull (Liverpool, Manchester, Bradford, Leeds), Leith (Glasgow, Dundee), Amsterdam, Rotter-^ 
kdam, Stockholm^ London, Antwerpen, jak również Koleją Żelazną do właściwych Stacji. (Nr 1793).]

DoMlagazynu Strojów Damskich Elżbiety
P. przy rogu ulicy Królewskiej i M arszałkowskiej N r 1065C, 
żąd a n ą  je s t  P A M fU fA  kom pletnie uzdatniona do roboty S tro
jó w  i Kapeluszy. (2946.)

I 3 r *  Praw dziw y  
HOFFSCHER MALZEXTRAKT f

' w oryginalnych butelkach, z pieczątką i e tyk ie tą  wy- Ś  
nalazcy, świeżo w tych dniach sprowadzony do Han- ^  

\ d lu  W in dawniej J . L . F la tau , przy ulicy Granicznej -Ź 
N er I077a, w domu gdzie Z ak ład  W ód M ineralnych, g

(2889.)

Zaw iadam ia się W  W. A m atorów  M uzyki i Znawców, że są 
d o  sprzedania

D w o j e  S k r z y p c ó w ,
jedno  Rzymskie sta re , ograne, z pudelkiem, a drugie m ałe bez 
pudełka , zdatne do nauki dla Uczniów, za  Rs. 30 . W iado
m ość pod Nrem  105+b, przy  rogu ulicy Grzybowskiej i Cie
p łe j, u  W łaściciela  tegoż domu (2873)

FABRYKA TABACZNA 
fi. K R  A F T

W PI7VZB BlIRGU,
exystująca tam że od roku  1830, powierzyła mi Wyłćj-i 
ezną Sprzedaż na Królestwo PoIskie|

Iwszelkich swoich Wyrobów Tabacziiych, jak o !  
Sto: Cygar i Papierosów, o czem mam honor z a - | 
gwiadomić Szanowną Publiczność i PP. handlujących wy |  
Irobam i tabacznem i. C eny C ygar za 100 sztuk 
|R s . 2 k. 50, Rs. 3 k. 2 5 , Rs. 4, Rs 4  kop: 30, Rs. 5,1 
|R s . 5 k. 50, Rs. 6, Rs. 7 i Rs. 8. Papierosy, za ioo£ 
Isz tu k : Rs. 1 k. 50 i Rs. 2. R ab at stosownie do umowy.jl 
SZlecenia z prowincji franco bezwłocznie załatw ione b ę - | 
Id ą . — WILHELM WAKD W łaściciel Składuj 
iCygar Hawańsklch wWarszawie, róg ulicy! 
IR ym arsk iej i L eszna, dom Wgo H eurich  N r 737/8. (2663) f

Sklep z kilkom a Pokojami,
zd atn y  na różne procedera, je s t do najęcia od W ielkiej Nocy. 
W iadom ość u W łaściciela domu przy rogu ulic Brackiej i W i- 
dok  pod Nrem  1578. (2898 )

Nowo n a d e ^ ^ t ^ ^ i j r t T w T ^ B L ’lC  
z drzewa Orzechowego i M ahoniow ego, mia-7 
nowicie G arnitury, Szafy, Biórka, C e le n d ry ,!  
Sekre tark i, Stoliki eleganck ie, Łóżka, Um y-ł 

walnie z m arm urowem i b la tam i, oraz  tak ie  nocne Szaf ! 
ki, S to ły  jad a ln e  i k rzesła  gięte, poleca przystępną ce-1  
na  Magazyn M ebli Ewy Stiickgold, przy u |icy Sto K 
Je rsk ie j p d Nrem  1772, w prost Trybunału. (2923  ) 8

» O O C X fO O O O O Q c o  O

Osoba uzdolniona do Kąrządu Dóbr ziem skich lub 
zakładu przemysłowego, dająca wszelką m oralną rękojm ię d o 
brego i uczciwego prowadzenia tej adm inistracji, p ragnie objąć 
obowiązki bezwłocznie na  czas do Śgo Ja n a  r. b. lub dłuższy, 
W m iarę umowy. Potrzebujący takiego Rządcy lub A dm ini
stra to ra , raczy się zgłosić w W arszaw ie do C ukierni F e r-  
rarego, przy ulicy Senatorskiej i rogu placu T ea tra ln eg o , 
w domu Petyskusa, lub na prowincję pod adresem : „W  in 
teresie  Adminisracji podług ogłoszenia K urjera  do P ana  L.. 
K. przez Białobrzegi poste-restante . (Nr 1988. 
Ssasssssssjsassss'sswsss’sss sn-sspssssisssw 
g K A N TO R JLOTEKAK f
gSkład Cygar i la te r ja łó w  piśmiennych*

E .  EDEŁSTE1A,
p rzy  ulicy M arszałkowskiej Ner 1377 , dom Wgo 

Wolfa, dawniej U ar Iza.
^ l 11? 8 Grudnia r. b , otworzyłem  powyższy Zakład,S 

zprzedsięwziąwszy jedynie przez prawdziwą rzetelność lŁ 
Jdobroć artykułów , zjednać sobie wziętość Sz: Publiczno S 
2ści, przeto Z akład  ten  zaopatrzony został w z n a c z n i  
i iobór CYGAR, PA PIER O SÓ W  i TYTONIÓW  K rajo-i 

Swych, Rygskich, Odeskich, Petersburgskich  i Hawaii - 
Sskich, oraz we wszelkie papiery listowe, Rysunkowe, Ka- 
Sjeta rozmaitego gatunku, Scyzoryki i Rejscejgi Angiel-I 
oskie, Porte-Segars, Ports-tabacs i Portm onetek, R am ek! 
2rozmaitęj wielkości gatunku Albumów i t. p. artykułów,S 
jz  czem polecam się Sz: Publiczności. (3901.)

FOSFORAN ZELAZA
P .L E R A S  DOKTORA UMIEJĘTNOŚCI

Nie masz środka żelezistego tak  starann ie  i doskonale przy
gotowanego, ja k  Fosforan Żelaza w płynie, P. L eras, D o k to 
ra  um iejętności w Paryżu . D la tego to najsław niejsi L ek arze  
na całej kuli ziemskiej przyjęli ten  środek jako  niem ający so
bie równego przeciw b ł ę d n i c y ,  l i m f a t y z m o w i ,  c ie rp ie 
niom żołąuka, trudnem u traw ieniu, w wieku krytycznego 
przejścia u  kobiet, brakowi miesięcznej regularności, upławów 
i trudnem u powrotowi do zdrowia, gorączkom złośliwym i u- 
bytkowi krwi. P roduk t ten farm aceutyczny leczy bardzo p ręd 
ko wszystkie powyższe choroby; skuteczność jego sprawdzo
na w szpitalach, uznaną również została przez Tow arzystw a i  
Akadem je L ekarsk ie , jak o  środek zachowawczy przeciw cho
robom epidemicznym i w ogóle utrzym ujący zdrowie w n o r
malnym stanie, J e s t  to  jedyny p rep ara t żelazisty, który  znieść 
m oże najdelikatniejszy żołądek, n ie sprawia on nigdy za
tw ardzenia i nie czerni u st ani zębów.

Skład we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa.
(Nr 319.)

J e s t  do sprzedania za  cenę um iarkowaną: l) Toaletft 
m ahoniowa z Konsolą, m ało używana; 2) Gazeta W ar
szawska kom pletna, z la t  lociu , oprawna. W iadomość 
na  K rak :-l’rzedm ieściu, naprzeciw  Saskiego placu pod N rem  
389, na  2em p iętrze, wejście z podwórza, m ieszkania N er 8.

(Nr 2653).



S a d  A p e l a c y j n y  K r ó l e s t w a  P o l s k i e g o .
Na mocy R eskryptu Komisji Sprawiedliwości z dnia 19 (31) 

Grudnia r  z N r 15,036, podaje do publicznej wiadomości, iż 
w biurze jego, przy ulicy Miodowej podN rem  487, w dniu 26
Lutego (1 0  M arca) r. b. o godzinie I2ej w południe, odbędzie
się publiczna licytacja in minus, n a  wywożenie nieczystości, 
z pałacu rzeczonego, tudzież śmieci z podw órza tegoż p a ła 
cu i lodów z rynsztoków podwórzowych, oraz dostawienie p ia
sku ile potrzeba się okaże w ciągu roku  bieżącego; za to 
przedsiębierstwo podaje się summa roczna rs. 180, a kto od 
tej summy odstąpi najwyższy procent na rzecz skarbu, ten 
przy licytacji się utrzym a. W adjum  do tej licytacji rs. 25 w go- 
towiźnie złożone być winno, k tó re  nieutrzym ującem u się, 
zaraz wydane zostanie, a  utrzym ującem u się po dopełnieniu 
warunków licytacyjnych, k tó re  każdodziennie prócz Świąt, 
W kancelarji Sądowej p rzejrzane być mogą. — W arszaw a d. 
1 0  (22) Lutego 1 8 6 5  r. — W ice Prezes, K. P o t o c k i . — R ad 
ca Honorowy. Z a w a d z k i .  (D. W.) fi C U K I E R N I A  1

ROBERTA WISNOWSKIEGO,
\przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim pod Nr 585. \
|  W yrab iała  przed kilkom a laty  c i a s t o  na samych 5 
{żó łtkach , wybornego sm aku, w rodzaju B r i o s z ó w « ,  
j f r a n e t i z U i c h ,  dłużej świeżość zachowujące. C i a - j  
i s t a  te  z wszelkiem upodobaniem były używ ane, obe-{ 
len ie .b a rd zo  wiele osób o te  c i a s t a  się dopytuje. C u -j 
fk ie rn ia  podpisanego, spełniając tak  objawiane życzenia,!
I przez cały post ciasta  te wyrabiać będzie po cenach:?, 
ig r :  2 0 , złp: l gr: 10 i złp: 2 za sztukę; i jes t przekona-1 
In ą , że B r i o s z a n i i  temi, uczyni przysługę Sz: P u b li- i 
Iczności, gdyż przez zaawców zostały one uznane za  naj l 
{lepsze do Kawy i H erhaty, tak , że żaden inny gatunek* 
lim  nie wyrówna.—B o b c r t  W i ś n o w s h l .  (2724.) J

W i e ś  T c h ó r z ,
pięć wiorst od Płocka, w każdym  czasie do sprzedania, lub 
wydzierżawienia. B liższa wiadomość w Płocku, u byłego P ro 
fesora Niemirowskiego. (2734.)

l^¥anT o7L oterji i Skład Cygar
pod firmą Zygmunta bruchlman w Hotelu Polskimi 

przy ulicy Długiej Ner 585. c
Zaopatrzywszy się w zapasy odleżałych CYGAR H A -j 

WAŃSKIC11 i w ogóle deportowanych Hawańskich z naj- J  
znakom itszych składów Z agran icznych , oraz w CygaraQ 
Rygskie, Petersburgskie i Krajowe, ja k  również w wscho 5 
dnie T ytonie i Papierosy z najcelniejszych fabryk Pe-® 
tersburgskich, OJeskich i t. p ,  poleca się z niemi znaw-fj 
com i amatorom . — Osoby biorące większe p a rtje  o trzy -5 
ma^ą stosowny rabat, a na prowincji zam ieszkałym ? 
oprócz rai a tu , Towar zakupiony franco przesłanym  zo-5  
stanie. — w tymże K antorze są LOS V do K lasy 4ej j 
104ej L o terji Klasycznej, w k tórej to  L oterji w 5ej Kla-Q 
sie główna wygrana rs. 75,000 czyli złp: 500,000 i t. p.U

(2967.) 5

Ktoby m iał do sprzedania H o l o n j ę  blizko W arszawy, 
lub też  B o m *  w W arszaw ie w cenie od złp. 6 0 0 0  do 1 0 ,0 0 0 , 
raczy zostaw ić swój adres pod Nrem  1887, m ieszkania 7.

(Nr 2418.)

Wydział Stada Rządowego Koni 
w Janowie.

Z upow ażnienia JW . D yrektora S tada z d. 12 (24) > ycz 
n ia r. b. N r 13, podaje do powszechnej wiadomości, iż w 
1865, dla u łatw ienia m ieszkańcom kraju  sposobności korzy
stan ia  z Z ak ładu  S tada Rządowego Koni, przeznaczone są 
p u n k ta  n a  Stacje Stadne, do k tórych Ogiery prowincjonalne 
wysłane zostaną. . . .

1. W Guberni i Warszawskiej.
1. W ieś Służewiec pod W arszawą, Ogierów 12.
2 . M iasto S ieradz, Ogierów 8. . . .
3. W ieś Powiercie w  Konińskiem, Ogierów G.
4. W ieś Kam ień w Kaliskiem , Ogierów 6.
5. W ieś R uda pod Łodzią, Ogierów 8.
6. W ieś R udniki w W ieluńskiem , Ogierów 4.

II. W Gubcrnji Radomskiej.
7. M iasto G ubernjalne Radom, Ogierów 10.
8. M iasto Kozienice, Ogierów 6.
9. M iasto Pińczów, Ogierów 8.

III. W Gubcrnj i Lubelskiej.
10. M iasto Janów , główna stacja, Ogierów 14.
11. M iasto Opole, Ogierów 5.
12. M iasto Sokołów, Ogierów 5.

IV. W Gubernii Augustowskiej.
13. M iasto W ysokie Mazowieckie, Ogierów 6.
Otwarcie Stacji nastąp i od i  M a r c a ,  i trw ać będzie do Igo

L ipca  1865 r., w tym  przeciągu czasu każdy z mieszkańców 
doprowadzać może Klacze do którejkolw iek z wymiemonycn
Stacji, j a k  to mu dogodniej wypadnie.

O płata ustanaw ia się cd użycia Ogiera celnego Ks. • 
od Ogiera celnego prowincjonalnego Ks. 3 k.

K law y Ile ] .’ ’ ■ ■ R *- k  Hu
” ” Klassy I l le j  . . • • R s- 1 k - T

Dozoruj? cy nad Stacjam i, m ają sobie poleennem stosowanie 
się w wyborze Ogierów do życzeń w łaścicieli Klaczy, a  na  do
wód uitzezonej opłaty, Kwity sznurowe z K ontroli Stacyjnej, 
wydawać są obowiązani.

W Janow ie dn ia  8 (20) Lutego 1865 r.
In spek to r Stada, T ó l l ń e i h i .

Sekre tarz  W ydziału, S t o k o w s k i  
(Dz. W ar.)

0 ° ^ H ^ 8 t r E k o n o n i I * ż " Ł  k tó ry '!d J“l  Pr.z® jj
Xszło 3 0  urzvbvwszv z P russ, pełn ił w rozm aitych miej-H 
0 scach K rólestw a obowiązki Ekonoma, w dowodzie: czego J  
0 Dosiada chlubne św iadectwa, a  ktorego zona może s ię 0 
X zajmować gospodarstwem kobiecem , w znacznych D o-S 
S b r lc h  po przebyciu ciężkiej choroby k tó ra  go na  p e -5 
Owien czas od pracy oderw ała, poszukuje od Sgo .-anaQ 
° r  b odpowiednich obow iązk ó w -W iad o m o ść  pod N rem n 

614g, przy ulicy Niecałej, w m ieszkaniu z bramy na prawo. J

} Magazyn Optyczno-Galanteryjny
>  W  B R Z E Ś C I U  L I T E W S K I M .
\  Od lat kilkunastu pod znaną firmą Ragazyn 
f  W a r s z a w s k i  A . C h w a t a  istniejący, jest do g odstąpienia wraz z pięknem urządzeniem Sklepn i mie- .
> szkaniem bardzo wygodnem, pod korzystnemi warun- 

kami.— Wiadomość na miejscu. (2958 ) %
■ J s /  ^

Pieniądze do wypożyczania!
8 500,000- Osoby pryw atne, ja k  również i handln- 

• c e  mogą w gotówce każd ą  wysokość, stosownie do życzeń, 
iednakże nie mniej ja k  2,500 Rs., na hypoteki, posiadłości 
gruntowe, zabezpieczone ruchomości, wexle i tym  podobne 
u b e z p ie c z e n ia ,  pod bardzo korzystnem i w arunkam i otrzym ać. 
Z g łaszać  się m ożna przez N iemieckie, F rancuzkie, lub A h- 
eielskie listy  frankow ane, pod adresem : g . C . 9  F l e r *  
T e r r a c e ,  Spa Rond, London g. E (1760.)

Dla Właścicieli Lasów.
j V a d l e s n l c a y  z P ru s z patentem  rządowym pruskim , mó
wiący Polskim i Niemieckim język iem , przez dłuższy cza* 
trudniący się w dobrach najzacniejszego domu u r z ą d z a n i e m  

obszernych lasów, zakładaniem  szkółek i zagajeń, l’f  ,z®” ' „ 
Terpentyny, oraz wyróbką drzew a na handel z a g r a n o  ^ 
posiadający rekom endację swego pryncypała, pos u ' ^  wja . 
pówieduiej posady w Królestwie lub C e s a r s tw ie .  ^ <rgzawie 
domość udzieli K sięgarnia Celsa Lewickiego, 
przy K rakow skiem -Przedm ieściu N r 410. i 2 -’



Gwiazdka czyli Kolenda na rok 1865 .—Książka 
zbiorowa illustrowana (rok 3ci), wyszła oddawna na
kładem Księgarni Polskiej A. Dzwonkowskiego, ulica 
Miodowa Nr 482 (nowy 4), cena złp. 3 gr: 10 (kop:50). 
Exemplarz na welinowym papierze kosztuje złp. 4 
(kop: 60), koszta przez pocztę wynoszą 10 zł. od exem- 
plarza. Każdy kupujący tę książkę, dostaje bezpła
tnie kalendarzyk kieszonkowy na rok 1865 i nu
merowany bilet, który daje mu prawo, brania udziału 
w rozdawnictwie przez losdwauie znacznej ilości pre- 
mjów, z których największe wartości złp.| 1,000 (rs. 150). 
Wywdzięczając się szanownej publiczności za powo- 
dzenie lat zeszłych, wydawcy powiększyli tego roku 
w trójnasób liczbę mających się rozdać premjów, tak, 
że kiedy w latach zeszłych, zaledwie jeden na 10 
z prenumeratorów, mógł się spodziewać takowego, 
w roku bieżącym jednemu z 3cb dostanie się najnie- 
zawodniej jakiś przedmiot mniejszej lub większej war
tości. Już kilkakrotnie wzywaliśmy osoby, które ra
czyły się podjąć zbierania prenumeraty, ażeby nade
słały nam wykaz rozprzedanych numerów i należność 
za takowe zapłaciły, ponieważ wielu dotąd jeszcze nie 
uczyniło tego, zwracamy uwagę wszystkich opóźnia
jących się, że nieodwołalnie w dniu 30 Marca r. b. 
rozpoczyna się rozdawnictwo premjów między prenu
meratorów Gwiazdki, i że ci wszyscy, którzy do tego 
czasu nie zapłacą prenumeraty, będą bez żadnego 
wyjątku wymazani z listy Nrów mających mieć w nim 
udział. Tylko więc do dnia 30 Marca r. b. otwartą jest 
prenumerata na Gwiazdkę, z prawem brania udziału 
w rozdawnictwie premjów. Rozdawnictwo to odbywa

!V o n o g te o r g ie w 8 k i  F o r t e e z n y  P u ł k .  — Po
daje do wiadomości, że w dniu 2 ( i4) Marca r. b. od eo- 
dziny loej z rana do 12ej z południa, odbywać się. będzie 
w Twierdzy Nowogieorgiewskiej, w Kancellarji Nowogieor- 
§!eWi ‘! f ° p  ,°,rteczaeS° Pllłku> licytacja na dostawę mięsa 
dla te oz Pułku w roku 1865, a w dniu4 (16) b. m. i o tvch

s i^ te f  dgo0s?a1v“vCha T t,p i przetarg- Mający ch?ć Pojęcia się i.ej ostawy, będą w obowiązku, oprocz podania na
ntvmwoiWnrZe^Stawid kaucj5> oraz świadectwo właściwej wła- 
c L  i ™ * '1, 0 leh konduicie i zamożności W arunki do

stawy przejrzane być mogą w Kancellarji Pułkowej- w-i

S w e  w Uoś '̂edaak ^  n ep“e: na ak« a‘ną
gatunku z W n  rs; 4° ° ; 2) M'^ °  P °“  M  w dobrym
S e c z n f e  I  ?te,P° Weg0; 3), . Il0ŚC mięsa potrzebowanego miesięcznie, wynosi do 20 0  pudów. -

Dowódca Pułku,
Pułkownik Ż c n a c l io w .  (D. W.)

nów i r .TT- „a .--------.— ’ --------- > Winnych szczepów 11, p lńwmez rozmaite gatunki ogrodowych i do-! pÓW 1 t. p ;
niczkowycl _

$  Rododendronów, J a r z y n  i Ń a g l a n  
b  mam honor polecić takowe. 

Wiadomość w Hotelu Lipskim Nr 19.

i
Bi. w i a t o -

(2893) \
„  „  „  ^  S

n o ^ 'V n L - ”1'’^  ulicą Wierzbową do Szpitalnej, zgubio- 
Ner i m t !  0(1 tyła- Łaskawy znalazca raczy oddać pod 
-INer 13.,5 litera h, do P. Gwiazdowskiej, za nagrodą.

(Nr 2964)

i 0 \* w • lT e n lZE ^rS 4 t, , , , , a 8 t , ' C* " y , z » « » s o - |
się corocznie w przytomności kilkunastu uproszonych |S p o T ó b " k u c z n y  T eczem ^T krz^v iw 'L T d  ^ ć k * U‘ -1  
świadków, posiadających zaufanie publiczności, mię- | i  innych części ciała, jako to : Nóg i Rąk S para liżo w an i!
j . . . .  . . . z ------  " - . i— . - z -  h t .  . | | i  stanu obłąkania nerwów i muskułów, skłonności do su l»

gchot, białaczki, skrofuł, epilepsji, i tańca Śgo Wita, chro-i§ 
psnicznych cierpień, organów trawienia, wstrzymania perjo-if 
Mau i cierpień hemoroidalnych i t. d.— Podpisany Dyrektor® 
jgSakładu, bawić będzie w Warszawie, od d. 27 Lutego doM 
§32go Marca w Hotelu Paryzkim i przyjmować potrzebują-^ 
Ifcych porady rano od 9ej do lej, a po południu od godzi-! 

aej do 5ej.— A . FIJA B4., Lekarz praktyczny i Dyre-j^

dzy któremi 2ch Członków Warsz: Tow: Dobroczyn
ności. Lista numerów, na które największe premja 
przypadły, będzie ogłoszona w pismach publicznych.

CIRQUE HINNE.
Pierwsze Wielkie Przedstawienie!

W Niedzielę, dnia 12go Marca 1865 r. (lMPft.) żjktor w Zakładzie. (Nr 2114)
i 'mmmm --------

Bardzo korzystny l l e j ą t c k  K ie n iM h i  pod Warszawą, 
jes t zaraz lub od Śgo Jana  r. b., pod bardzo korzystnemi w a 
runkami, do wydzierżawienia, przytem wymaganą jest od 
dzierżawcy pożyczka w summie Rs. 10,000—15,000 na pier
wszy numer hypoteki tegoż majątku. Uprasza się o pozosta
wienie adresu w Redakcji Kurjera. (2655.)

W Różance pod Włodawą są 
H X A C K I i l  i fM«IEKś9£M-l,:

 od roku 1 do 4cb, czystej krwi i pół
Jjkrwi rassy Percherońskiej, do zbycia po cenach; 
jgstałych umiarkowanych.—Wiadomość na miejscu! 
po Rząflcy Dóbr. (2612.) 5

wyjazdu sprzedają się różne M E -  
7  1 Garnitury pięknej roboty: L ustra w zło

conych ramach. Konsole zupełnie nowo, Ze- 
gary ścienne, Fortepjan z Fabryki Kralla, pra

wie me grany, Szkło zagraniczne na 24ry osób, Przegródka 
palisandrowa, Lampy, Firanki Gitara, Koperśztychy, F u 
tro  i rożne inne rzeczy. Wiadomość p rzy u licy  Nalewki, 
dom Natansona, w drugiej bramie, na lem piętrzę nod nu
merem lity m  mieszkania. (Nr 2954). ’

STOM.FI&Z, oraz wszelkie inne Ryby, 
przez cały Wielki Post, jak  niemniej wszystkie 
mięsne potrawy jak  zwykle, a F la k i  garnu
szkowe w Czwartki i Niedziele, a to wszystko 

przez dobrego Kucharza smacznie i świeżo przyrządzone 
przy dobrych i doborowych Trunkach, można mieć na Śnia
danie, w Handlu Win i Towarów Kolonjalnych W ła d y 
s ław a  RudiiSckaeso, przy ulicy Królewskiej drugi 
dom od rogu Krakowskiego-Przedmieścia, w domu Wgo 
Bajera i Czarneckiego Nro 412, naprzeciw Kościoła PP. 
W izy tek .-  Tamże Młodzieniec dobrej konduity, może mieć 
miejsce jako ł C Z E S  Handlu. (Nr 2 7 7 3 ).

X Poszukiwaną jest od lgo Kwietnia lub lgo Czerwca! 
» r.b ., D zier ża w a  FO L W A R K U  w blizkości War-!" 
"ęSzawy, za Summę od 5 ,000  do 6,ooo Złp. roczpego czyn-c 
Śjszu, lub też D zier ża w a  MOJU w Warszawie z as 
4Summę od 8 ,0 0 0  do 9,000 Złp. dochodząca. Ktoby ź p p !  
W łaścicieli był w chęci wydzierżawić swój Majątek ziem -I 
jski, lub Dom w Warszawie, raczy się zgłosić osobiście* 
|lub  nadesłać Wykaz Dzierżawy, do Magazynu Leonarda S 
|n a  Krakowskiem-Przedmieściu, gdzie Interesanta zawsze* 
^zastać można. (Nr 27 5 2 ) *

- ...................  — r ws  .*>> wsrs Wr, VVn W''-. Vfh W'c SPc traMra

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej


